[image: Описание: печать ок]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ
249018 Калужская область, Боровский район, д. Совьяки, ул. Школьная, д.5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 декабря 2021 г.                                                                                            № 588

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки на 2022 год»

[bookmark: _Hlk77848725]В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, Положением о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки на 2022 год (далее – Программа профилактики) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Должностным лицам администрации муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, уполномоченным на осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки, обеспечить выполнение мероприятий Программы профилактики.
[bookmark: sub_11]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее  01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Спиридонова А.А.

Глава администрации                                                                                    Н.К. Галенков
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения деревня Совьяки
       от 27.12.2021№ 588-
Программа
 профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
 охраняемым законом ценностям в рамках  муниципального
 контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки
на 2022 год

Раздел 1. Анализ текущего состояния муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки, описание текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики рисков причинения вреда

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Закон № 248-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки.
При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки проведение профилактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, является приоритетным по отношению к проведению контрольных мероприятий.
 В целях предупреждения нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований, осуществления мероприятий по профилактике вышеуказанных нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемой программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее - Программа профилактики).
Уполномоченный орган при проведении профилактических мероприятий осуществляет взаимодействие с гражданами, организациями только в случаях, установленных Федеральным законом  № 248-ФЗ. Профилактические мероприятия, в ходе которых осуществляется взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся только с согласия данных контролируемых лиц либо по их инициативе.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики рисков причинения вреда

0. Целями реализации программы профилактики являются:
- стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
- устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
- создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.
Задачами реализации программы профилактики являются:
- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки;
- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение таких причин;
- повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан.

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование: размещение информации по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт поселения) в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии), на оперативных еженедельных совещаниях с руководителями управляющих организаций и ресурсо-снабжающих организаций, проводимых в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, и в иных формах; размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, сведений, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5, 6, в части перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, пунктами 8, 9, 10, 14, в части доклада о муниципальном контроле, пунктом 16 части 3 статьи 46 № 248-ФЗ.

	По мере необходимости
	Администрация муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки

	2
	Консультирование: разъяснение по  организации и осуществлению контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки в устной либо письменной форме по обращениям контролируемых лиц или их представителей по вопросам, перечень которых определяется Положением о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки.
	в течение года по мере поступления обращений
	Администрация муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки

0.
0. Раздел 4. Показатели результативности и эффективности Программы
	 Наименование показателя
	Значение показателя

	Полнота информации, размещенной на официальном сайте муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки в сети Интернет в соответствии с пунктами 1, 2, 3, 5, 6, в части перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, пунктами 8, 9, 10, 14, в части доклада о муниципальном контроле, пунктом 16 части 3 статьи 46 № 248-ФЗ.
	100 %

	Выполнение предусмотренных программой профилактики профилактических мероприятий.

	100 %

image1.png